Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-09-2023
F.05/23/127
NL:TZ:0000281357:F002
26-04-2023

mr. S. Boot
mr E.R. Looijen

RW Logistiek B.V. 16-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RW Logistiek B.V., 16-06-2023

gevestigd en kantoorhoudende te (6662 WC) Elst aan het adres Manege 14, 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 57404410.

Activiteiten onderneming

Opslag in distributiecentra en overige opslag (niet in tanks, koelhuizen en 16-06-2023

dergelijke), goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 1.144.708,00
2021 € 1.033.885,00
2022 € 1.645.454,12

2023 €415.865,53

Winst en verlies
€ -14.050,00
€-126.423,00

€ 10.975,16

€ -13.757,45

Balanstotaal
€ 235.853,00

€ 178.368,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ddc93fc3-36e4-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2023 zijn ontleend aan de administratie van RW
Logistiek B.V.
Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€0,00

€ 123.825,38

Verslagperiode

van
26-4-2023
t/m

16-6-2023

van
17-6-2023
t/m

15-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 24 min
2 8 uur 42 min
totaal 35 uur 6 min

Toelichting bestede uren

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

15-09-2023
2

16-06-2023
1

15-09-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van RW Logistiek B.V. is Robért Weijs 16-06-2023
Beheer B.V. Van deze laatste vennootschap is enig bestuurder en 1
aandeelhouder de heer R.H.J.W. Weijs.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen procedure aanhangig. 16-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn per 27 april 2023 beéindigd. 16-06-2023
1

1.4 Huur

RW Logistiek B.V. huurde van Robert Weijs Beheer B.V. een bedrijfsruimte. In 16-06-2023

overleg is de huurovereenkomst beéindigd per 15 mei 2023. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft als volgt opgaaf gedaan van de oorzaken van het 16-06-2023
faillissement. 1

De vennootschap heeft te kampen gehad met de gevolgen van het coronavirus
Covid-19 waardoor de onderneming er niet in is geslaagd zich te herstellen
van de in het verleden geleden verliezen. Voor de vennootschap heeft het
coronavirus Covid-19 geresulteerd in omzetdalingen. Echter door het pakket
noodmaatregelen, dat van overheidswege beschikbaar is gekomen, heeft de
vennootschap haar activiteiten voort kunnen zetten.

De kleine marges, de dalende omzet, de stijgende brandstofprijzen, de hoge
lonen door drie cao-loonsverhogingen van in totaal 14,25%, de stijgende
kosten van afvalverwerking, schoonmaak, auto's en dergelijke ontstond er een
liquiditeitsprobleem. Vacatures voor verstrekkend personeel konden niet
worden ingevuld, hetgeen de liquiditeitsproblematiek versterkte.

In corona is er een belastingschuld opgebouwd van € 233.877,00, aan NOW1
en NOW2 dienden te worden terugbetaald een bedrag van € 57.106,00. Als
gevolg van deze omstandigheden zag het bestuur van de vennootschap geen
toekomst meer voor de vennootschap, reden waarom zij eigen aangifte tot
faillietverklaring heeft gedaan.

De curator zal in het kader van het door hem te verrichten
rechtmatigheidsonderzoek een zelfstandig oordeel vormen over de oorzaken
van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
10
Toelichting

Bij RW Logistiek B.V. waren ten tijde van de faillietverklaring 10 werknemers in
dienst. De curator heeft op 28 april 2023 de arbeidsovereenkomsten
mondeling opgezegd. De arbeidsovereenkomsten zijn bij brief van 1 mei 2023
schriftelijk opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-4-2023 10 mondeling
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWV heeft de loongarantieregeling uitgevoerd en de curator wacht de
indiening van de vorderingen van het UWV af. Voor wat betreft het personeel
zelf zijn de werkzaamheden afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhanger € 291,71
totaal € 291,71 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van het bestuur waren er ten tijde van het faillissement geen
bedrijffsmiddelen meer aanwezig. Op de laatst beschikbare balans worden nog
vervoermiddelen vermeld met een boekwaarde van € 10.898,00. De curator zal
in de komende verslagperiode duidelijkheid proberen te verkrijgen over de
afloop van deze balanspost.

Op naam van gefailleerde stond ten tijde van het faillissement een
aanhangwagen uit bouwjaar 1988. De aanhangwagen is verkocht aan de
bestuurder voor een bedrag van € 291,71. Voor de vervoersmiddelen op de
laatst beschikbare balans verwijst de curator naar hoofdstuk 7.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Door de Belastingdienst zijn vorderingen met een bodemvoorrecht ingediend
van in totaal € 348.795,00. Dit betreft tevens vorderingen uit hoofde van de
fiscale eenheid.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afloop vervoermiddelen controleren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk was ten tijde van de faillietverklaring nog niet volledig
uitgefactureerd. Na datum faillissement heeft de curator opdracht gegeven om
het onderhanden werk uit te factureren. De afloop van het onderhanden werk
zal worden verantwoord in hoofdstuk 4. Gefailleerde bezat geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hoofdstuk 4.

16-06-2023
E1
15-09-2023
EK
16-06-2023
EE
15-09-2023
E 2
16-06-2023
E1
16-06-2023
mE1
16-06-2023

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Klantenportefeuille € 1.000,00
totaal € 1.000,00

Toelichting andere activa

De curator heeft een gegadigde gevonden voor een aantal van de
opdrachtgevers van RW Logistiek B.V. De koper heeft twee opdrachtgevers
overgenomen, waarvoor 5% van de jaaromzet betaald is hetgeen gelijk staat

aan de marge voor één jaar.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteuren € 79.201,82

totaal €79.201,82 €0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

16-06-2023
1

16-06-2023
1



Toelichting debiteuren

Ten tijde van de faillietverklaring bedroeg de debiteurenstand € 79.201,82. De 16-06-2023
curator heeft met de bestuurder van RW Logistiek B.V. afgesproken dat RW 1
Logistiek B.V. zelf zal zorgdragen voor uitfacturering van het onderhanden

werk en inning van alle openstaande facturen. Ten tijde van de indiening van

het onderhavige verslag heeft de curator van de bestuurder van RW Logistiek

B.V. begrepen dat vrijwel alle facturen met succes zijn geincasseerd. In de

week volgende op dit verslag zal de curator een rekening en verantwoording

ter zake van de incasso ontvangen. Van het incassoresultaat verwacht de

curator in het volgende openbare verslag verslag te doen.

Uit de jaarrekening 2021 leidt de curator af dat er per ultimo 2021 nog een
bedrag groot € 28.154,00 te vorderen was op Robért Weijs Beheer B.V. De
afloop van deze balanspost zal door de curator in de komende periode worden
onderzocht.

Verder blijkt uit de jaarrekening 2021 dat er door gefailleerde
waarborgsommen zijn betaald tot een bedrag van € 5.810,00. Ook de afloop
van deze balanspost zal nader worden onderzocht.

Ten slotte maakt de jaarrekening 2021 nog gewag van overlopende activa ten
bedrag van € 40.236,00. Ook deze balanspost zal nader dienen te worden
onderzocht.

De debiteurenincasso door de bestuurder van R.W. Logistiek B.V. is afgerond. 15-09-2023
Zowel openstaande facturen, als facturen voor het onderhanden werk zijn 2
nagenoeg volledig voldaan.

Het totale bedrag is bijgeschreven op de boedelrekening. In de komende
verslagperiode zal de curator de afloop van de debiteurenportefeuille
controleren. Ook zal de curator een uitsplitsing maken van de debiteuren en
het onderhanden werk.

Verder verwachtte de bestuurder nog een terugbetaling van een prepaid
tegoed. De curator zal in de komende verslagperiode controleren of er een
terugbetaling heeft plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afronden incassoactiviteiten en onderzoeken afloop diverse balansposten. 16-06-2023
1

De curator zal de afloop van de debiteurenportefeuille controleren, een 15-09-2023

uitsplitsing maken van de debiteuren en het onderhanden werk en 2

controleren of er een terugbetaling van het prepaid tegoed heeft
plaatsgevonden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)



RW Logistiek B.V. houdt bij ABN AMRO Bank N.V. een betaalrekening aan. Op
de betaalrekening was per datum faillissement een positief saldo van €
52.046,56 aanwezig. De curator zal ABN AMRO Bank N.V. verzoeken de saldi
over te boeken op de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

De saldi zijn door ABN AMRO Bank N.V. overgeboekt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal ABN AMRO Bank N.V. verzoeken het saldo van de aangehouden
betaalrekening over te boeken op de boedelrekening.

15-09-2023
2

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is door de curator op datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen gegadigde gevonden voor de ondernemingsactiviteiten van
gefailleerde.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4.

6.6 Opbrengst
Toelichting

Nihil.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

16-06-2023
mE1

16-06-2023
mE1

16-06-2023
mE1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
mE1

16-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren waarvan de nakoming
van de boekhoudplicht onderdeel is.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 3 december 2019.

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 11 mei 2021.

De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 21 december 2021.

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 27 juli 2022.

De jaarrekening 2022 was ten tijde van het faillissement nog niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, het ging om een kleine onderneming waarbij een
samenstellingsverklaring afdoende was.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

RW Logistiek B.V. is opgericht op 6 maart 2013. Een eventuele vordering uit
hoofde van de stortingsverplichting is reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement zijn een aantal bedrijfswagens
verkocht. De curator zal onderzoeken of deze verkopen paulianeus zijn
geweest.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierboven.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

15-09-2023
2

16-06-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren. 16-06-2023
1

De curator zal onderzoek doen naar de verkopen van bedrijffswagens in het 15-09-2023

jaar voorafgaand aan het faillissement. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-06-2023
€0,00

1
Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-06-2023
€ 348.795,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

16-06-2023
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen preferente vordering bij de curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

16-06-2023
Toelichting

1
Er zijn geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-06-2023
4

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

16-06-2023

€82.073,83
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hieromtrent kan de curator geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij de curator ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en op de
daartoe bestemde lijst worden geplaatst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Activa: 16-06-2023

1

e afloop vervoermiddelen controleren.
Debiteuren:

e afronden incassoactiviteiten;
e onderzoeken afloop diverse balansposten.

Bank/zekerheden:

e ABN AMRO Bank N.V. verzoeken het saldo van de aangehouden
betaalrekening over te boeken op de boedelrekening.

Rechtmatigheid:

e de curator zal een rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

Debiteuren: 15-09-2023

e de curator zal de afloop van de debiteurenportefeuille controleren, een ?
uitsplitsing maken van de debiteuren en het onderhanden werk en
controleren of er een terugbetaling van het prepaid tegoed heeft
plaatsgevonden.

Rechtmatigheid:

e de curator zal onderzoek doen naar de verkopen van bedrijffswagens
die in het jaar voorafgaand aan het faillissement hebben
plaatsgevonden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hieromtrent kan de curator nog geen uitspraken doen. 16-06-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-12-2023 15-09-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 16-06-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


